
1

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«с27» 2025 г.
г. Пологи

№ S'S

О присвоении адреса объектам недвижимого имущества

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №443 «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования 
адресов, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.11.2014 №1221, Уставом муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным 
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 №22, 
Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, наименований 
элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры и остановкам 
наземного муниципального транспорта на территории Пологовского 
муниципального округа Запорожской области, утвержденных Решением 
Пологовского окружного Совета депутатов от 08.07.2024 №70,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 3.

2. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 4.



2

3. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 5.

4. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 7.

5. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 2.

6. Жилому дому, расположенному по переулку Песчаный, села Пологи, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, дом 8.

7. Земельному участку, расположенному по переулку Песчаный, села 
Пологи, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, земельный участок 10.

8. Земельному участку, расположенному по переулку Песчаный, села 
Пологи, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, земельный участок 14.

9. Земельному участку, расположенному по переулку Песчаный, села 
Пологи, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Пологи, переулок Песчаный, земельный участок 16.

10. Земельному участку, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, земельный участок 1.

И. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 2.



3
12. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 3.

13. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 4.

14. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 5.

15. Земельному участку, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, земельный участок 6.

16. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 7.

17. Земельному участку, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, земельный участок 8.

18. Земельному участку, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, земельный участок 9.

19. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 10.

20. Земельному участку, расположенному по улице Гагарина, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, земельный участок 11.



4
21. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 12.

22. Жилому дому, расположенному по улице Гагарина, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Гагарина, дом 13.

23. Земельному участку, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, земельный участок 1.

24. Земельному участку, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, земельный участок 2.

25. Жилому дому, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, дом 3.

26. Земельному участку, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, земельный участок 4.

27. Земельному участку, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, земельный участок 7.

28. Жилому дому, расположенному по улице Заводская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Заводская, дом 8.

29. Жилому дому, расположенному по улице Заводская, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Заводская, дом 9.



5
30. Жилому дому, расположенному по улице Мира, села Басань, присвоить 

адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, дом 5.

31. Жилому дому, расположенному по улице Мира, села Басань, присвоить 
адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, дом 6.

32. Земельному участку, расположенному по улице Мира, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, земельный участок 1.

33. Земельному участку, расположенному по улице Мира, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, земельный участок 2.

34. Земельному участку, расположенному по улице Мира, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, земельный участок 3.

32. Земельному участку, расположенному по улице Мира, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Мира, земельный участок 4.

33. Земельному участку, расположенному по улице Октябрьская, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Октябрьская, земельный участок 6.

34. Жилому дому, расположенному по улице Октябрьская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Октябрьская, дом 2.

35. Жилому дому, расположенному по улице Школьная, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Школьная, дом 1.



6
35. Жилому дому, расположенному по улице 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, 
Пологовский, село Басань, улица Школьная, дом 2.

36. Жилому дому, расположенному по улице 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, 
Пологовский, село Басань, улица Школьная, дом 3.

Школьная, села Басань, 

муниципальный округ

Школьная, села Басань, 

муниципальный округ

35. Дому, расположенному по улице Школьная, села Басань, присвоить 
адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Школьная, дом 4.

35. Жилому дому, расположенному по улице Шевченко, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, дом 5.

36. Жилому дому, расположенному по улице Шевченко, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, дом 7.

37. Жилому дому, расположенному по улице Шевченко, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, дом 9.

38. Дому, расположенному по улице Шевченко, села Басань, присвоить 
адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, дом 11.

39. Земельному участку, расположенному по улице Шевченко, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, земельный участок 3.

40. Земельному участку, расположенному по улице Шевченко, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Шевченко, земельный участок 4.



7
41. Жилому дому, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, дом 1.

42. Жилому дому, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, дом 2.

43. Жилому дому, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, дом 4.

44. Жилому дому, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, дом 7.

45. Земельному участку, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, земельный участок 5.

46. Земельному участку, расположенному по улице Чкалова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Чкалова, земельный участок 6.

47. Земельному участку, расположенному по улице Советская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Советская, земельный участок 1.

48. Земельному участку, расположенному по улице Советская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Советская, земельный участок 2.

49. Жилому дому, расположенному по улице Советская, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, се^о Басань, улица Советская, дом 3.



8
50. Жилому дому, расположенному по улице Советская, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Советская, дом 6.

51. Земельному участку, расположенному по улице Советская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Советская, земельный участок 4.

52. Жилому дому, расположенному по улице Степная, села Басань, присвоить 
адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Степная, дом 1.

53. Земельному участку, расположенному по улице Степная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Степная, земельный участок 2.

54. Жилому дому, расположенному по улице Степная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Степная, дом 3. ♦

55. Земельному участку, расположенному по улице Степная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Степная, земельный участок 5.

56. Земельному участку, расположенному по улице Степная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Степная, земельный участок 7.

57. Жилому дому, расположенному по улице Степная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Степная, дом 8.

58. Жилому дому, расположенному по улице Степная, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, с^ло Басань, улица Степная, дом 9.



9
59. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 2.

60. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 3.

61. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 4.

62. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 5.

63. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 6.

64. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 7.

65. Жилому дому, расположенному по улице Пролетарская, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, дом 8.

66. Земельному участку, расположенному по улице Пролетарская, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, земельный участок 9.

67. Земельному участку, расположенному по улице Пролетарская, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, земельный участок 10.



10
68. Земельному участку, расположенному по улице Пролетарская, села 

Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, земельный участок 11.

69. Земельному участку, расположенному по улице Пролетарская, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Пролетарская, земельный участок 12.

70. Земельному участку, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, земельный участок 1.

71. Земельному участку, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, земельный участок 2.

72. Земельному участку, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, земельный участок 4.

73. Земельному участку, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, земельный участок 6.

74. Жилому дому, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, дом 7.

75. Жилому дому, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, дом 8.

76. Земельному участку, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, седо Басань, улица Свердлова, земельный участок 9.



11
77. Жилому дому, расположенному по улице Свердлова, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Свердлова, дом 10.

78. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 1.

79. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 2.

80. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 3.

81. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 4.

82. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 6.

83. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 8.

84. Жилому дому, расположенному по улице Набережная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, дом 9.

85. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 10.



12
86. Земельному участку, расположенному по улице Набережная, села 

Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, земельный участок 12.

87. Жилому дому, расположенному по улице Набережная, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Набережная, дом 13.

88. Дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, присвоить 
адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 2.

89. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 3.

90. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 4.

91. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 5.

92. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 6.

93. Земельному участку, расположенному по улице Патриотическая, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, земельный участок 7.

94. Земельному участку, расположенному по улице Патриотическая, села
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский„село Басань, улица Патриотическая, земельный участок 8.



13
95. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 

присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 9.

96. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 13.

97. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 15.

98. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 16.

99. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 17.

100. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 18.

101. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань, 
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 19.

102. Земельному участку, расположенному по улице Патриотическая, села 
Басань, присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ 
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, земельный участок 21.

103. Жилому дому, расположенному по улице Патриотическая, села Басань,
присвоить адрес:
Российская Федерация, Запорожская область, муниципальный округ
Пологовский, село Басань, улица Патриотическая, дом 22.






